ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ LƠ KU                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 87/CV-UBND                                         Lơ Ku, ngày 30 tháng 8 năm 2019

V/v giám sát, quản lý hoạt động

kinh doanh theo phương thức đa

         cấp trên địa bàn xã

Kính gửi: - Thường trực Đảng ủy xã;

- UB MTTQ, đoàn thể xã;

- Công an xã;

- Trưởng thôn, làng.

 Thực hiện Công văn số 1215/UBND-NC  ngày 29 tháng 8 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân huyện Kbang “v/v giám sát, quản lý hoạt động kinh doanh theo

phương thức đa cấp trên địa bàn huyện”.  Theo đó, có một số tổ chức tổ chức tiến

hành các hoạt động tổ chức hội thảo, đào tạo để hướng dẫn về kế  hoạch trả

thưởng khi tham gia mạng lưới, tuyển dụng người tham gia giới thiệu sản phẩm

của Atomy, Vital4u/Vital Group và Juenesse có dấu hiệu kinh doanh theo phương

thức đa cấp trái phép. Ủy ban nhân dân xã triển khai một số nhiệm vụ như sau.

 1. Đề nghị Thường trực Đảng ủy xã chỉ đạo UB MTTQ, các đoàn thể xã

tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến cho người dân trên địa bàn xã không

tham gia các hoạt động đa cấp biến tướng có tên Atomy, Vital4u/Vital Group và

Juenesse để tránh rủi ro về vật chất và pháp lý. Kịp thời báo cáo về UBND xã các

trường hợp hoạt động kinh doanh đa cấp trái phép của các tổ chức có tên nêu trên

để chỉ đạo xử lý theo quy định của Pháp luật.

 2. Công an xã chỉ đạo lực lượng công an viên thôn, làng nắm chắc địa bàn,

kịp thời phát hiện, kiểm tra hoạt động kinh doanh đa cấp trái phép của các tổ chức

có tên Atomy, Vital4u/Vital Group và Juenesse. Tổ chức kiểm tra, giám sát, xác

minh các trường hợp có dấu hiệu kinh doanh, tổ chức hội nghị, hội thảo đào tạo

kinh doanh đa cấp trái phép của các tổ chức nếu trên tại địa đàn xã. Tham mưu

UBND xã  xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật các trường hợp vi phạm  và

báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý sai phạm các trường hợp kinh doanh theo phương

thức đa cấp trái phép trên địa bàn xã về Ủy ban nhân dân huyện (nếu có).

 3. Trưởng các  thôn, làng  kịp thời báo cáo các trường hợp hoạt động kinh

doanh đa cấp trái phép của các tổ chức có tên Atomy, Vital4u/Vital Group và

Juenesse trên địa bàn thôn, làng mình  về Ủy ban nhân dân xã để chỉ đạo xử lý

theo quy định của Pháp luật.

 4. Đài phát thanh xã có trách nhiệm đưa tin, tuyên truyền rộng rãi  công văn

này.

 Nhận được Công văn này, đề nghị Công an xã, các  ban ngành, đoàn thể xã,

trưởng các thôn làng phối hợp,  triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Đài phát thanh xã (thông báo);

- Lưu VP xã.

		2019-08-30T14:28:30+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Lơ Ku<ubndloku.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!